УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ РАЙОНАМ
	[image: image1.png]

	КАЗАН ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ РАЙОННАРЫ
МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

	ПРИКАЗ

«_18___» __12_________2017 г.

	БОЕРЫК

№ __855__

О награждении победителей
районного этапа городского конкурса экскурсоводов
«Гостеприимная Казань» и туристических проектов

в рамках проекта «Казань – город сердца моего»
14 декабря 2017 года  в целях воспитания бережного отношения к истории и культуре родного города (приказ Отдела образования по Кировскому и Московскому районам от 25.10.2017 г. № 707), в МБУ ДО «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий» Московского района г.Казани был проведен районный этап городского конкурса экскурсоводов «Гостеприимная Казань» и туристических проектов в рамках проекта «Казань – город сердца моего»
В конкурсе приняли участие ОУ Московского района: гимназии №  9, 17, 102, школы № 20, 99, НОУ «Школа «Елена-Сервис», лицей-интернат № 2.
14 юных экскурсоводов защищали проекты на 5 языках: русском, татарском, английском, французском и турецком.
На основании протоколов членов жюри конкурса
ПРИКАЗЫВАЮ:
Наградить победителей конкурса грамотами:
	№ ОУ
	Участник конкурса

Ф.И.О.
	Руководители
	Место

	Секция русского языка

	№102
	Гималеева Регина
	Л.Н. Маркова
	I

	№102
	Князева Ксения
	Л.Н. Маркова
	II

	№20
	Лаврентьева Екатерина
	С.А. Гомыжева

	III

	Секция татарского языка

	№17
	Сибагатов Рифат
	Г.З. Абайдуллова

Д.Р. Сабирзянова
	I

	№ 99
	Шамсутдинова Диляра
	З.И. Гатауллина
	II

	Секция английского языка

	Елена-Сервис
	Кириллов Данил
	Г.С. Сабирова
О.А. Мустафина
	I

	№17
	Шарапов Адель
	Г.З. Абайдуллова

Д.Р. Сабирзянова
	III

	Секция турецкого языка

	Лицей-интернат№ 2
	Миргаязов Ислам
	Р.Р. Сафин
	I

	Лицей-интернат№ 2
	Ноорузбаев Ментемир
	Р.Р. Сафин
	II

	№17
	Аскеров Элвин
	Г.З. Абайдуллова

Д.Р. Сабирзянова
	III

	Лицей-интернат№ 2
	Закиров Раниль
	Р.Р. Сафин
	III

	Секция французского языка

	№9
	Горностаева Юлиана
	З.И. Шайогзамова
	I

Объявить благодарность за помощь в проведении мероприятия, в качестве членов жюри:
1. А.Д. Смирновой – учителю английского языка гимназии № 102.
2. Р.Г. Мухутдиновой  – учителю французского языка гимназии № 9.
3. З.И. Гатауллиной – учителю татарского языка и литературы СОШ № 99
Начальник отдела                                                            И.М. Уразова
Исп. А.А. Сафина
564-18-21